
Město Hlinsko, Adámkova 544, 539 23 Hlinsko 

 

                                                    Dodatečné informace č. 2: 
 

„Zateplení ZŠ Ležáků Hlinsko“ 

 
Dotaz č. 1 

 

Položka 190 – nelze použít demontovaný materiál, jelikož svody nastavovat není dovoleno a ani by se 

nepodařilo nastavený vodič vtáhnout do ochranné trubky. 

 

Odpověď č. 1 

 

Cenovou nabídku vytvořte tak, že použijete nový materiál ve skutečných výměrách 

 

Dotaz č. 2 

 

Dále není možno provést výchozí revizi (jak je uvedeno na výkresech) jelikož soustava hromosvodů je 

provedena dle ČSN 34 1390 – tudíž lze vykonat pouze revizi periodickou nebo mimořádnou. 

Jak toto řešit? 

 

Odpověď č. 2 

 

Řešte to mimořádnou revizí po rozsáhlejší opravě 

 

Dotaz č. 3 

 

V položkovém rozpočtu je uvedeno vytížení cca 522 m3 zeminy, následně její odvoz v množství cca 

466 m3. Co bude přebytečnou zeminou cca 56m3? V položkovém rozpočtu je pro zásyp uvažováno 

s pol. Č. 7, ta je ale dle všeho vztažena ke kamenivu – položky 12, 13.  

 

Odpověď č. 3 

 

V projektu se počítá s novým kanalizačním potrubím od dešťových svodů.  Okolo potrubí bude lože. 

Zbytek výkopu bude řešeno zásypem zeminy (tedy 56m3). 

 

Dotaz č. 4 

 

K čemu se vztahuje položka č. 14 – Beton B 12,5 z PC fr, do 8 mm, zavlhlý V1 v množství cca 52 

m3? 

 

Odpověď č. 4 

 

Tato položka je vztažena k osazení záhonového obrubníku. 

 

Dotaz č. 5 

 

Jakou metodou byly stanoveny opravy omítek – položky 21-24, resp. jejich dílčí význam? Jedná se o 

velké množství. 

 

Odpověď č. 5 

 

Pol. č.21 – jedná se  opravu vnitřních omítek okolo nových  oken a dveří 

Pol č.22-24 – jsou to nové omítky, které budou na nových vyzdívkách a v bezprostředním okolí nových 

vyzdívek. 
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Dotaz č. 6 

 

V položkovém rozpočtu je v položce č. 31 uvedena soklová lišta KZS tl. 120mm, zateplovací systém 

je ale uvažován o tl. 140mm. 

 

Odpověď č. 6 

 

V soupisu prací a dodávek byla soklová lišta opravena na tl. 140mm. 

 

Dotaz č. 7 

 

Prosím o vysvětlení významu položky č. 70 – otlučení omítek stropů v množství 3492,7772 m2. 

 

Odpověď č. 7 

 

Položka je opravena na Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % s množstvím 1134,2358m2. 

Jedná se o omítky na panelech, které budou odstraněny a v jejich bezprostředním okolí. 

 

 

Dotaz č. 8 

 

Z jakého důvodu je v rozpočtu uvedena položka č. 72 – očištění vybour.dlaždic s výplní 

kamen.těženým, když okapový chodník je navržen nový? 

 

Odpověď č. 8 

 

Položka bude odstraněna. 

 

Dotaz č. 9 

 

Ve výkazu výměr postrádám položky k dodávce a montáži parotěsných a paropropustných pásek, 

které jsou uvedeny v detailu č. 6. 

 

Odpověď č. 9 

 

Do rozpočtu byla doplněna položka č. 107 - D+M  parotěsných a paropropustných pásek viz detail č.6 

 

Dotaz č. 10 

 

V technické zprávě je uvedeno, že budou použity zátky na talířové hmoždiny, v položkovém rozpočtu 

však tato položka chybí. 

 

Odpověď č. 10 

 

V soupisu prací a dodávek byla dodána položka: Příplatek za provedení zátek tl. 25mm KZS pro 

zapuštěnou montáž, D+M. 

 

Dotaz č. 11 

 

V položkovém rozpočtu jsem nenalezl položku týkající se kotvení dozdívek z tvárnic ocelovou výztuží 

prům. 14mm na chemickou kotvu. 

 

Odpověď č. 11 

Položka  č.18 a 19 obsahuje zdivo z pórobetonové tvárnice včetně kotvení do okolních stěn a kotevního 

materiálu 
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Dotaz č. 12 

 

V místech oplechování obvodových stěn centrálního pavilonu nebude zateplení? 

 

Odpověď č. 12 

 

V místech oplechování obvodových stěn centrálního pavilonu nebude zateplení. 

 

Dotaz č. 13 

 

V technické zprávě je uvedeno, že část XPS pod terénem bude opatřen stěrkou + perlinkou + nátěrem, 

ale v položkovém rozpočtu jsem k tomuto nic nenalezl. 

 

Odpověď č. 13 

 

Tepelná izolace XPS tl. 100mm bude bez povrchové úpravy viz soupis prací a dodávek č. pol.35. 

 

Dotaz č. 14 

 

Jakým způsobem bude provedeno napojení nové drenáže kolem školy na kanalizaci? 

 

Odpověď č. 14 

 

V místě zaústění drenáže do kanalizace se provede revizní šachta. Položka byla doplněna do soupisu 

prací a dodávek. 

 

Dotaz č. 15 

 

Malovat se bude celá školka? 

 

Odpověď č. 15 

 

Ano, bude provedena výmalba celé školy. 

 

Dotaz č. 16 

 

Položka 25 – příplatek za provedení mechanické odolnosti 60J KZS, speciální bezcementová hmota, 

pancéřová výztužná tkanina. Dle ETAG 004 je požadavek 10J. Tato hodnota je diskriminační pro 

dodavatele uceleného zateplovacího systému, který tento požadavek splněn nemá. Hodnota 60J navíc 

není uvedena v žádné normě. 

 

Odpověď č. 16 

 

Bude dodržena hodnota mechanické odolnosti 60 J, protože tato hodnota byla požadavkem investora. 

Zvýšení mechanické odolnosti zateplovacího systému ETICS není v žádném případě diskriminační pro 

dodavatele uceleného zateplovacího systému. Na trhu je několik dodavatelů uceleného zateplovacího 

systému, kteří dokáží tuto hodnotu splnit. Podle ETAG 004 se odolnost proti rázu tvrdého tělesa 

provádí v souladu s ISO 7892:1988 „Svislé stavební prvky – Zkouška odolnosti proti rázu – Rázová 

tělesa a obecné zkušební postupy“. Tato zkouška se provádí rázy tvrdým tělesem 10 Joulů. Nikde však 

není uvedeno, že by investor nemohl požadovat vyšší mechanickou odolnost zateplovacího systému. Je 

čistě na zadavateli, jakou hodnotu bude po zhotoviteli požadovat, podle toho zvolí zhotovitel 

dodavatele zateplovacího systému ETICS. 
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Dotaz č. 17 

 

Jakého zadání se máme držet, ve specifikaci vchodových ALU dveří je osazení izolačními dvojskly, 

ale celkový tepelný prostup Ud je uveden 1,2W/m2K. Hliníkové dveře s dvojsklem nedosáhnou na 

celkový prostup 1,2W/m2K. 

 

 

 

 

 

Odpověď č. 17 

 

Jestliže Váš dodavatel neumí dodržet celkový prostup dveří 1,2W/m2K  s dvojsklem tak použijte 

trojsklo. Výrobek specifikujte v příloze „Specifikace předpokládaných materiálů, resp. výrobků“ 

zveřejněné jako povinná příloha k nabídce uchazeče spolu s dodatečnou informací č. 1 

 

Dotaz č. 18 

 

V dodané dokumentaci je požadavek na vnitřní parapety, ale nikde nejsou vyspecifikovány šíře. Po 

projití budoucího místa plnění jsme si všimli, že např. v učebnách jsou nyní stávající parapety 

s větracími mřížkami, které zároveň slouží jako odkladové plochy. Na některých místech nyní 

parapety chybí – viz tělocvična, ale je na ně opět vznešen požadavek, ale jejich umístění nemá 

význam. Na některých místech je instalace parapetů téměř nemožná z hlediska šíře. Prosíme o bližší 

specifikaci šíří. 

 

Odpověď č. 18 

 

U každé pozice okna označeném v položkovém rozpočtu např. jako O1 je v popisu uvedena specifikace 

okna včetně požadavku na žaluzie či parapet. Vycházejme z toho, že šíře parapetu je podobná jako šíře 

okna, hloubku parapetu lehce odvodíte podle půdorysných výkresů a montáž naceňte v souladu 

s položkou ve výkazu výměr, kde je každá pozice popsaná, že se jedná o montáž včetně žaluzií a 

parapetů. Pokud při zhotovení výrobní dokumentace zjistíte, že by třeba nebylo vhodné někam 

parapety montovat, pak toto bude řešeno méněpracemi přímo s investorem nebo jeho technickým 

dozorem. Požadavek na zakrytí radiátorů v učebnách není, parapet bude mít standardní hloubku. 

 

Dotaz č. 19 

 

Ve výpisu oken pod označením O23 je uvedeno okno 1800/600. Patrně se jedná o okna v jídelně. 

Křídla oken jsou navržena jako otevíraná/sklopná. Žádáme o podání vysvětlení na toto členění, když 

polovina oken se nachází ve výšce, kdy lze téměř s jistotou vyloučit využívání tohoto členění, resp. 

zda nestačí pouze sklápění. 

 

Odpověď č. 19 

 

Členění (otevírání/sklápění) oken pozice č. O23 je takto navrženo právě z důvodu, že jsou okna nad 

sebou ve dvou řadách. Fixní okno je vzhledově jiné než OS, tedy z důvodu zachování stejného vzhledu 

jsou okna navržena takto.  

 

PŘÍLOHOU TĚCHTO DODATEČNÝCH INFORMACÍ JE NOVÝ VÝKAZ VÝMĚR. 

 


